Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP86360-000.

www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

EDITAL Nº 013/2017 – PGAGRO/CCA/UENP

SÚMULA: Designa Comissão para análise de projetos que

concede uma bolsa de pós-doutorado para o Programa de

Mestrado em Agronomia da Universidade Estadual do Norte

do Paraná,

Prof. Dr. LEOPOLDO SUSSUMU MATSUMOTO, Coordenador do Programa de Mestrado em

Agronomia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Regimento Geral dos Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do Norte do Paraná.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar professores da Comissão Coordenadora do Programa de Mestrado para comporem a banca

para análise de Projeto do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD inscritos para o Programa de

Mestrado em Agronomia, dentre os docentes integrantes do corpo docente do programa, constituindo a

seguinte Banca:

- Banca de Análise de Projeto para Programa Nacional de Pós-Doutorado - PNPD, sob a coordenação

do primeiro:

Prof. Dr. Petrônio Pinheiro Porto

Prof. Dr. Marco Antonio Gandolfo

Profa. Dra. Jael Simões Santos Rando

 Hilário Ranulfo Vilela Oliveira – Representante dos discentes

Art. 2º - Cada banca constante do presente edital deverá consignar em ata as atividades desenvolvidas.

Art. 3º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Coordenadora do Programa.

Art.4º - Este Edital entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se

Notifique-se. Cumpra-se.

Publique-se

Bandeirantes, 19 de setembro de 2017.

      Original Assinado

 Professor Dr. Lopoldo Sussumu Matsumoto

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia